DIÁRIO OFICIAL Nº 35.673  91Terça-feira, 09 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº 03/2024-GGP-DPG, DE 04 DE JANEIRO DE 2024.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, nos termos do art. 9º, I e 8º, VIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de
2006; considerando o Processo  Administrativo Eletrônico nº 2023/2353338; RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo fra-
cionado, à Defensora Pública ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL; Id. Funcional: 5895983/1, referente ao aquisitivo 2021/2022, no período de  08/01/2024
a 22/01/2024 - 15 dias e 17/07/2024 a 31/07/2024 - 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 1029647

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº 116/2023/TJ/PA – Termo de Doação // Partes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ E A ASSOCIAÇÃO BENFICENTE
EMAÚS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 04.546.172/0001-16. // Objeto do Contrato: Doação de bens móveis inservíveis// Processo: PA-MEM-2023/62726//
Fundamentação Legal: Art. 17, II, “a” da Lei nº 8.666/93// Foro: Cidade de Belém// Valor (depreciado) dos bens R$ 1.227,37 (um mil, duzentos e vinte
e sete reais e tinta e sete centavos) // Data da assinatura do Contrato: 29.12.2023.// Responsável pela assinatura: Vicente de Paula Barbosa Marques
Junior – Secretário de Administração do TJPA.

Protocolo: 1029579

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/TJPA/2023
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão Eletrônico Nº 054/TJPA/2023, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos de refrigeração – SPLIT e ACJ (sem instalação), pelo período de 12 (doze) meses, em quantidades e
especificações técnicas definidas no termo de referência (Anexo I do Edital), a fim de serem utilizados na climatização ambiental das unidades adminis-
trativas e judiciárias desta Egrégia Corte. e, HOMOLOGO a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 08/01/2024. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 1029619
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/TJPA/2023
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão Eletrônico Nº 050/TJPA/2023, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de coletes balísticos dissimulados, nível II, que atendam a norma reguladora NIJ Standard, 0101.04, oferecendo proteção
contra projeteis de armas de fogo e, HOMOLOGO a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.compras-
governamentais.gov.br. Belém, 19/12/2023. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 1029615

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLI-
CAÇÃO

PRESTAR
CONTAS

ATÉCombustivel Consumo
Transp./
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA

INICIAL
DATA
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

2578 PRO202304488 JACUNDÁ ELIZIANE LIMA
GONÇALVES SESSÃO DE JÚRI 0,00 175,00 0,00 0,00 640,00 815,00 06/11/23 05/12/23 20/12/23

2579 PRO202304489 ANANINDEUA VARA DO JÚRI LUCIANY MARIA
CASSIANO SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.415,00 0,00 0,00 0,00 1.415,00 06/11/23 05/12/23 20/12/23

2580 PRO202304493 ANANINDEUA VARA DO JÚRI LUCIANY MARIA
CASSIANO SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.305,00 0,00 0,00 0,00 1.305,00 06/11/23 05/12/23 20/12/23

2581 PRO202304494 SANTARÉM 3ª VARA KATIA PATRICIA DE
SOUSA AGUIAR SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.545,00 0,00 0,00 0,00 1.545,00 06/11/23 05/12/23 20/12/23

2582 PRO202304495 SANTARÉM 3ª VARA KATIA PATRICIA DE
SOUSA AGUIAR SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 06/11/23 05/12/23 20/12/23

2583 PRO202304496 IRITUIA
MARIA DARLICE

DE OLIVEIRA
MONTEIRO

SESSÃO DE JÚRI 60,00 60,00 0,00 1.290,00 0,00 1.410,00 06/11/23 05/12/23 20/12/23

2584 PRO202304497 BRAGANÇA VARA CRIMINAL PAULO ROBERTO
RAMOS MOREIRA SESSÃO DE JÚRI 62,00 1.083,00 0,00 0,00 0,00 1.145,00 06/11/23 05/12/23 20/12/23

2585 PRO202304498 ITUPIRANGA JAIR FRANCISCO
VIEIRA AGUIRRA SESSÃO DE JÚRI 68,00 134,00 0,00 1.423,00 0,00 1.625,00 06/11/23 05/12/23 20/12/23

2586 PRO202304499 RIO MARIA JOÃO DE DEUS
CARDOSO SESSÃO DE JÚRI 64,00 101,00 0,00 0,00 480,00 645,00 06/11/23 05/12/23 20/12/23

2587 PRO202304500 MARACANÃ
MARIA OLINDA

BOAVENTURA DE
BARROS

SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 1.020,00 0,00 1.070,00 06/11/23 05/12/23 20/12/23